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Notiz

Danke das Sie sich fur das Produkt GR8LE Onroad von Team C entschieden haben. Diese

Anleitung hilft Ihnen beim Zusammenbau des GR8LE. Bitte nehmen Sie sich Zeit und lesen Sie sich die
Anleitung genau durch.

Wir verbessern kontinuierlich unsere Produkte, so kdnnen die tatsachlichen Teile von den Abbildungen
abweichen. Bitte schauen Sie zuerst auf unsere Homepage ob es neue Versionen von den Anleitungen
oder neue Tips gibt, bevor Sie das zusammenbauen beginnen.

This manual is written in german language only. If you need a manual in your language please visit our
website or contact your distributor!

Diese Anleitung wurde in deutscher Sprache verfasst. Sollten sie eine Anleitung in ihrer Sprache
bendtigen, besuchen sie unsere website oder kontaktieren sie ihren Vertriebsagenten.

Questo manuale é stato scritto in tedesco. Se avete bisogno del manuale nella tua lingua, si prega di
visitare il nostro sito web o contattate il proprio distributore.

Este manual esta escrito en aleman. Si necesita el manual en su idioma, por favor visite nuestro sitio
web o contacte con su distribuidor.

Ce manuel est écrit en langue allemand. Si vous avez besoin d'un manuel dans votre langue
s'il vous plait visitez notre site web ou contactez votre distributeur!

Deze handleiding is geschreven in het duits taal beschikbaar. Als u een handleiding in uw eigen
taal kunt u terecht op onze website of neem contact op met uw distributeur!

Generelle Information

DAS IST KEIN SPIELZUG!

Nicht geeignet fur Kinder unter 14 Jahren ohne Aufsicht eines Erwachsenen.

Dies ist ein Hochleistungs Fahrzeug und darf aus Sicherheitsgrinden nicht auf 6ffentlichen Stralen, in
uberflllten Gebieten und umweltfreundlichen Bereichen oder in der Nahe von Kindern und Tieren
gefahren werden.

Dieses Modell enthallt rotierende Teile und Teile die wahrend des Betriebes heild werden kdénnen.
Um Schaden und Verletztungen zu vermeiden ist Vorsicht beim Betrieb des Fahrzeuges geboten.

Dieses Produkt erfordert moglicherweise Reperatur- und Wartungsarbeiten.

Dieses Produkt ist durch Gewahrleistung auf Material Defekte abgedeckt. Unfallschaden oder
Wartungsschaden werden nicht von der Gewahrleistung abgedeckt.

Batterien mussen in einwandfreiem Zustand sein und sollten immer voll geladen sein.

Nitro Modelle dirfen nur auf3erhalb von Gebauden gefahren werden. Inhalieren von Auspuffabgasen
kann zu gesundheitlichen Schaden flhren.

Bewahren Sie Chemikalien unzuganglich von Kindern auf.

Stellen Sie sicher das lhr Fahrzeug und das nétige Equipment in einwandfreiem Zustand ist, damit ein
sicherer Betriebszustand gewahrleistet ist und Sie Spald am fahren haben.




Ein neuer NiMH oder LiPo Akku muss vor Benutzung erst geladen werden. Informationen zum Laden finden Sie in der Ladegeratanleitung.

Richten Sie die Femsteuerung wie unten angegeben ein!
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A Akku

V¥ Elektronischer
Fahrtenregler
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. Start Batterien einlegen.(Fernsteuerung)

Antenne ausziehen.(Fernsteuerung)

Akku anschlieRen.

Antennenkable ausziehen.(Empfanger)

Trimmungen auf neutrale Position stellen.(Fernsteuerung)
Einschalten.(Fernsteuerung)

Einschalten.(Fahrtenregler)

Sicherstellen das die Servos Befehle von der Fernsteuerung erhalten.(Fernsteuerung)

. Ende EAusschalten.(Fahrtenregler)
mAusschalten.(Fernsteuerung)

Antenne einfahren.(Fernsteuerung)

@ Spitzzange @ Pinzette @ Schmiermittel @ Schrauben @ Sekundenkleber
Sicehrungslack oder Reifenklebe
=570 | (Grease E
=
@ Kugeldifferential Fett (klar) @ @ Karosserielochbohrer @ ssitenschneider @ Karosserieschere &
Schmiergelpapier

@ Molybdem Fett (schwarz) @ <|:I]:I
: Nl o) -
@ Sechskant- @ Kreuzschiiissel @Y

schlissel Um exakte Locher zu bohren.
(1mm bis 15mm) Lécher kdnnen gebohrt Zur Karosserie ausschneiden!

_j m werden.




Allgemeine Grundlagen

Ein bisschen Theorie ist notwendig!
Sie wollen nun endlich Ihr RC Car losknallen lassen - was missen sie dabei beachten?

Wichtig: Batterien oder Akkus der Fernsteuerung sollten immer voll geladen sein!

Batterien oder Akkus nie ganz leer fahren. Warum? Es kann Ihnen dann passieren das die Fernsteuerung ausgeht, das Sende-
signal zum Empfanger abreif3t und Ihr RC Car sich selbststdndig macht - das kann teuer werden!

Fahrvorbereitung:

Achten Sie bitte immer darauf das Sie zuerst die Fernsteuerung einschalten und dann erst den Fahrtenregler.
Bocken Sie das Fahrzeug auf, damit sich die Rader frei drehen kénnen. Schalten Sie jetzt den Sender ein danach schalten Sie den
Fahrtenregler ein. Uberpriifen Sie jetzt die Fahrtauglichkeit der Lenkung links/rechts und Gas/Bremse.

Machen Sie jetzt zuerst ein paar langsame Runden, damit Sie sich mit dem Fahrzeug vertraut machen bevor Sie Vollgas geben.
Denken Sie immer daran - ein RC Car ist wirklich kein Spielzeug

Wenn Sie zuerst das Fahrzeug einschalten kann es passieren das der Empfanger ein anderes Signal empfangt und das Fahrzeug von
alleine davon fahrt - und das kann sehr gefahrlich und auch teuer werden!

- Sie kdnnen sich selbst und andere damit schwer verletzten.

Bitte beachten Sie immer - Don’t drink and drive!

Thema Wasser:

Es wird sicherlich vorkommen, dass Sie ab und zu bei Gelandefahrten durch eine Pflitze fahren. Bedenken Sie hier, dass der
Empfanger, der Motor und Akku gegen Feuchtigkeit sehr empfindlich sind. Fahren Sie nicht unnétig in groRe Pflitzen

und lassen Sie Ilhr Fahrzeug bei starkem Regen zu Hause. Ein Wasserspritzer am falschen Ort und Sie kénnen lhre Ausfahrt

beenden und sich schonmal Gberlegen bei welchem Modellbauhandler Sie Ersatzteile nachbestellen.

Thema Wiese:

Fahrten auf Wiesen mit langen Grasern und Stopeln haben leider auch lhre Ticken. Das Gras kann sich in den Antriebswellen
verwickeln. Dies fuhrt zu einer unnétigen und zusatzlichen Belastung des Motors und er kann Uberhitzen.

Thema Springe:

Das gehort klar dazu und genau deshalb kauft man sich einen Hyde oder Stoke usw. Ist fur diese Fahrzeuge auch tUberhaupt kein
Problem, wenn man nicht allzu leichtsinnig ans Werk geht.

Damit Sie nach einem Sprung wieder auf den Radern landen mussen Sie mit der Fernsteuerung arbeiten. Wenn Sie merken das
die Nase vom Fahrzeug immer mehr in Richtung Boden schaut dann geben Sie Gas damit sich die Nase wieder anhebt. Wenn Sie
Gas weg nehmen wird sich die Nase in Richtung Boden senken.

Dies machen Sie aber bitte erst wenn Sie sich mit dem Fahrzeug vertraut gemacht haben und auf eigene
Verantwortung!

General informations

A bit of theory is necessary!

You want your RC car is finally going to pop - what they need to consider?

Important: Batteries of the radio control should always be fully charged!

Batteries never run completely discharged. Why? The radio control can asume, the transmission signal to the receiver breaks off

and the car is driving without control.

Driving preperation:

Please always make sure that you turn on the radio control first and than the esc.

Jack up the car so the wheels can rotate freely. Now switch on the radio control and than the esc. Now check the roadworthiness of the
steering left / right and throttle / brake.

Now take a few slow laps, so that you become familiar with the car before you open full throttle. Notice -
you can hurt yourself and other peoples.

When you first turn on the vehicle it may happen that the receiver is receiving another signal and the vehicle is driving off alone -
and this can be very dangerous and also expensive!

Pay attention - Don’t drink and drive!

Theme water:

It will certainly happen that you driving through a puddle. Remember here that the receiver, motor and battery are very sensitive.
Don’t drive through big puddles and when it’s heavy rain let your car at home.
Theme grass:
The grass can become tangled in the drive shafts. This leads to an unnecessary and additional load on the motor and it can overheat.

Theme jumps:
This is exactly why you buy a Hyde or a Stoke. This is not a problem for those cars when you do it right.

If you notice that the nose of the car looks more and more towards the ground you step on the throttle so that the nose lifts a
When you take gas off, the nose will go downwards.

Please do this when you are familiar with the car and at your own risk!




Servo Saver Turnbuckle
Gewindestangen Servo

T08895 3x45 Turnbuckle
3x45Gewindest.

T08760 5.8 Ball End
5.8 Kugelpfanne

(@) N— )

T08889 5.8 Ball stud

5.8 Kugel
)

Bag -A

Approx.27mm

Ca.27mm
\

A Projection.Note direction
Richtung beachten!

___T08889
-, 5.8 Ball stud

5.8 Kugel
@,
4mm
»@@\ T08895
o & 3x45 Turnbuckle

3x45 Gewindestangen

Select the servo horn matching the servo being used.
Wihlen sie das Servohorn entsprechend ihrem Servo.

‘ Futaba-25T

Hitec-24T

Sanwa/JR/KO-23T

\T08620

Steering Servo Horn-F

........................ 2| T08760 T08760 servohorn
28R End 5.8 Ball End
T08666 M3 Nylon Nut < fugelplanne 5.8 Kugelpfanne
M3 Mutter N \
[IE ..................... 1 @ ‘
-,
T08674 M3x14 Screw U
M3x14 Schraube T08889 ‘
5.8 Ball stud
......... 1 58Kugel @
Buffer
2 Bag-A
Approx.8mm T08724 T08674
e —— Servo Saver Nut—— < > @
Ca.8mm Servo Sa\yer MStter = M3x14

T08702 Buffer Screw
Schraube
@ _________ 2
T08702 3.6x7x0.8 Washer
3.6x7x0.85cheibe
O . :
T02081 3x7x0.8 Washer
3x7x0.85cheibe
..................... 2
T08666 M3 Nylon Nut
M3 Mutter
| ,
T08674 M3x14 Screw
M3x14Schraube
......... 1

T08724

Servo Saver Spring—| ‘
Servo Saver Feder

T08609

Servo Saver-Top
Servo Saver oben

T08609

Servo Saver-Bottom
Servo Saver unten

T08724

Servo Saver Body——
Servo Saver Gehause

T08702
Buffer Screw:
Schraube

T08702

T08609

Servo Saver-Left
Servo Saver Links

T08702
Steering Rack
Lenkstrebe

)
T02081 3x7x0.8” V

True-to -scale diagram
Zeichnung in Originalgréfie

1:1




Servo Saver Post/Side Plate
Servo Saver | Bag'A Bag'B
A

TG8003
Side Plate-Right
Seitenschutz rechts

T08674

T Toss77

Chassis
Chassisplatte

TG8003
/ Side Plate-Left

Seitenschutz links

T08674 M3x8 Screw
M3x8Schraube

T08674 M4x10 Screw
M4x10Schraube

T08673 M3x5
T08721

Lenkplatte - Alu

__T08828

Buffer Plate-Aluminium

Buffer Plate-Plastic
Lenkplatte - Kunststoff

T08673 M3x5 Screw
M3x5 Schraube

@(ﬂn .................. 1

T08674 M3x10 Screw
M3x10 Schraube

T08674 M3x12 Screw
M3x12 Schraube

T08674 M3x14 Screw
M3x14 Schraube

T08674 M4x10 Screw
M4x10 Schraube

T08662 6x10x3 Ball Bearing
6x10x3 Kugellager

Ol

T08666 M3 Nylon Nut
M3 Mutter

T08674 M3x10 —g

Front Chassis Stiffener
Chassisstrebe vorne

T0?666 M3

©

g7T08674 M3x12

Apply threadlocker(screw cement)

Schraubensicherungslack verwenden.
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Front/Rear Differential
Differentialvorne/hinten| Bag-C

T08636 M3x12

T08633
20T Diff Gear
T08633 T08633 N 20TDiff. Zahnr.
20T Qlff Gear T08633 2.5x11.5 Pin >
20TDiff. Zahnr. \ 10T Diff Gear T08633 4.1x12x0.2 | 2.5x11.5Pin \
T08633 10TDiff. Zahnr. ‘

250115k | | Tossss | N0  T08669 6.1x11x0.2 |

h Diff Shaft
‘ . /asatsein @@ Dt Snat. %5% | |
2 T08600
©\T08669 6.1x11x0.2 | a ‘ X | Differential Pads ‘
Cb Diff.-Scheibe

—T08600 5.8x1.9 \ \
&l =~

4 Jy
I Y »
| 10000# for Front 6\ |

5000# for Rear AL\
\ J \ -
| ‘ T08636 |

43T Diff G

Q 43TDIff, Zahnr.

\ N \

| ¢5 T08664 8x16x5 |
\ \
T08708 =~
‘ __ Diff Connecting Cup |
Diff Mitnehmer

T08600/T08636 5.8x1.9 O-Ring T08633 4.1x12x0.2 Washer ~ T08669 6.1x11x0.2 Washer 108664 8x16x5 Ball Bearing T08636 M3x12 Screw
5.8x1.9 00-Ring 4.1x12x0.2Scheibe 6.1x11x0.2Scheibe M3x12Schraube

T08600

Q‘D Differential Housing |
Diffgehiuse |

¢  T086648x16x5 |

&

T08708
Diff Connecting Cup |
Antriebsmitnehmer

Front Differential Case
Diff. Gehiuse vorne

Bag-c Bag-D Bag-E

T08707

TO8707 Center Connecting Cup
% /Wellenmitnehmer

/

T08601 /
Differential Case T08663 6x13x5
Diff. Gehéusé\ \ 4

/

T08663 6x13x5 Ball Bearing
6x13x5 Kugellager

/
 T08304
13.1x15.9x0.2

T08304 13.1x15.9x0.2 Washer
T08663 13.1x15.9x0.2 Scheib

6x13x5

T08636
10TGear /NN UV .~ 4L —_ VWU D>y 0N\ S 4
10T Zahnrad
T08673 M3x16 Screw
M3x16 Schraube
©) (om— -
T08601
Differential Case
Diff Gohe T08707 M5x4 Screw
- behause M5x4 Schraube

.................. 2

Apply threadlocker(screw cement) 2 Assemble as many times as specified
ad Schraubensicherung verwenden In angegebener An- ,—|3 zahl fertigen.




Front Swaybar
7 Bag-D

T08756 M3x3

T08601
Swaybar Mount
Stab. Halter ~__

T08674 M2.5x8 Screw T08720 6.8 Ball stud
M2.5x8Schraube

6.8Kugelkopf
©) [ s [ o 2

T08892 6.8 Ball stud
6.8Kugelkopf

ol ) :

T08760—

X2
0856 M3x3——8 TQeee2
BN
S

T08601 M2.5x8

Y ~—T08601 M2.5x8

T08601 M3x3
T08601 M2.5x8

—T08720

&

\

T08647
Front Swaybar
Stabilisator vorne

Front Hub Carrie
8 Bag-D

T08703 2.5x12.8

T08703
95.5mm Front CVD
95.5mm CVD vorne

T08703 5x8.5 —6‘9

T08703
CVD Connecting Cup
CVD Radachse

T08703 2.5x12.8 Pin T08703 5x8.5 CVD Shaft
5x8.5 CVD Welle

2.5x12.8Pin
I TR 2 @ ..................

T08665 13x19x4 Ball Bearing

13x19x4Kugellager Hub Einsatz

T08649 2.5x16.8 Pin
......... 2 2.5x16.8Pin

T08664 8x16x5 Ball Bearing 108703 M4x4 Screw

T08603 King Pin Bushing

8x16x5Kugellager @ M4x4Schraube

T08673 M4x14 Screw
O 1 M4x14Schraube
......... 2 @ M

T08604

T08603 15 Grad Hub vorne 3

= Of ]

=

10O

Steering Block-Left Steering Block-Right
Lenkhebel links Lenkhebel rechts

T08603
King Pin Bushing
Hub Einsatz

T08703
M4x4
T08665
13x19x4 /
T08673 M4x14 @

T08649
Wheel Hex Hub

Vs Radmitnehmer

Assemble both Left and Right Assemble as many times as specified
Links und Rechts fertigen X2 In angegebener Anzahl fertigen,TI




9 Front Hub Carrier D
Achsschenkelh. V. Bag-

T08675 M4x10 %
T08607
Front Hub Carrier Bushing

Querl. Halter einsatz

T08675 M4x10 Screw
M4x10 Schraube
|

A

T08607 Front Hub Carrier Bushing
__ Querl. Halter einsatz

T08673 M4x16

......... 4
T08607
T08673 M4x16 Screw Front Lower Arm
M4x16 Schraube Querlenker vorne unten
N
7 T08673 M4x16

T08645 4x73 Arm Pin
4x73 Querlenkerwelle

T08674 M3x35 Screw
M3x35 Schraube

T08827

Front Arm Mount-R T08674 M3x16 | e
T08674 M3x16 Screw
M3x16 Schraube

@Dm ......... 2

T08673 M3x16 Screw
M3x16 Schraube

@Ow ...... 2

Querlenkerhalter V/H

N
,&.—J

T08674 M3x35 %“1—?‘,%“
Y

=S

TO8710
Front Arm Mount-F
Querlenkerhalter V.

&

T08645 4x73 -
N

Assemble both Left and Right
Links und Rechts fertigen ,?l




Front Shock Tower
Dampferbriicke V Bag-D

T08052 M4

Shock Mount
Déampferhalter

T08881
Front Shock Tower
Démpferbriicke vorne

T08673 M3x12

T08673 M3x12 Screw T08052 M4 Nylon Nut
M3x12 Schraube M4 Mutter

1 2 Front Upper Turnbuckle
Gewindestange vorne

Bag-D

X1 Front Upper-Left
] VorneobenlL  anorox 39mm

®T08893 » Ca32mm _
|

@ % AProjection.Note direction /

Richtung beachten

T08898
5x58 Turnbuckle
5x58 Gewindestange

1 1 1 Front Upper-Right
T08894 . Wl Vorne oben R Approx.32mm
7.8 Ball stud

7.8 Kugelkopf™ S : Ca.32mm _
K o =0
~

T08760
7.8 Ball End-Front Upper
7.8 Kugelpfanne

‘ A Projection.Note directi-on
12?373$gnd—Front Upper/ @ RIChtung beachten
7.8 Kugelpfanne
T08898 5x58 Turnbuckle T08894 7.8 Ball stud T08893 7.8 Ball stud T08760 7.8 Ball End-Front Upper
5x58 Gewindestange 7.8 Kugelkopf 7.8 Kugelkopf 7.8 Kugelpfanne
(1 o 1 S || (| I | | IO : @ (g ............
Y True-to -scale diagram Assemble as many times as specified Y Apply threadlocker(screw cement)
1.1 OriginalgréRe 1 Schraubensicherungslack verwenden

In angegebener Anzahl fertigen ,Tl S




Steering-Left
Lenkung links Approx.27mm

6.8 Kugelkopf

1 3 Steering Turnbuckle
Gewindest. Lenkung T08891
6.8 Ball stud
6.8 Kugelkopf
5mm o ¢
o
T08890
6.8 Ball stud T08760

6.8 Ball End-Steering
6.8 Kugelfpanne

x1

A Projection.Note direction
Richtung beachten

Steering-Right

Lenkung I'eChtg)Approx.27mm

8/

TO08760
6.8 Ball End-Steering
6.8 Kugelfpanne

T08896
4x53 Turnbuckle
4x53 Gewindestange

A Projection.Note direction
Richtung beachten

T08896 4x53 Turnbuckle
4x53 Gewindestange

Il

il

T08890 6.8 Ball stud
6.8 Kugelkopf

T08891 6.8 Ball stud
6.8 Kugelkopf

T08760 6.8 Ball End-Steering
6.8 Kugelfpanne

Front Upper/Steering Turnbuckle
Gewindestange vorne oben

Bag-D

T08676 M3x20 Screw
M3x20 Schraube

T08674 M3x16 Screw
M3x16 Schraube

Front Upper Turnbuckle-Right
Gewindestange-vorne rechts (€

. 08674 M3x16

Steering Turnbuckle-Right
Gewindestange-rechts

T08676 M3x20

T08676 M3x25 Screw

T08666 M3 Nylon Nut

M3x25 Schraube

M3 Mutter

T08666 M3

\
&

Front Upper Turnbuckle-Left
Gewindestange-oben links

T08674 M3x16

Steering Turnbuckle-Left
Gewindestange-links

T08676 M3x25

True-to -scale diagram
OriginalgrsRe

1:1

X1

Assemble as many times as specified
In angegebener Anzahl fertigen m




Front Suspension
B\ e " | Bag-D

SO

S/
/ =

| ——
T08829

Front Bumper Plate-Lower
Rannschutz vorne unten

\I:‘

_——
=i» ~
E¥

ST
t‘ //
228

| | N
N \‘/\‘/7/ NS
<~ oA
N CD
7 ‘7\/
A

7,

=

y

/

T08674 M4x10

T08674 M3x18 —_ o, %
= &
I /T08674 M3x18
D >
cl
(@)
T e
\\
'\\\\
N
\
N\

T08666 M4 Nylon Nut

M4 Mutter
@) | T— 1
T08674 M3x18§c ew
M3x18 Schraube
7 © [ —
e Y I\
= ‘L’ T08674 M4x10'S
.il‘ii ‘ M4x10 Schraube
............ 3

(©) [

T08674 M4x14 Screw

T08674

M4x14 k\ M4x14 Schraube
— E @ '
u T08674

M4x10 T08674

M4x14

Solid Axle Gear Set
16 Starrachs - Getriebe Bag-C
T08664 8x16x5 Ball Bearing
8x16x5 Kugellager

T08853/T08867 M5x4 Screw

M5x4 Schraube

TG8030 M3x6 Screw

M3x6Schraube
..................... 3
P’y 108879
i M5x4 T08664
\ 8x16x5

|
% .

T08879

Mitnehmer

\

T08878
Solid Axle
Starrachse

~———— Center Connecting Cup

S/

T08879
Center Connecting Cup
Mitnehmer

TG8030 M3x6

—— T08867
Solid Axle Gear Mount
Zahnradhalter

T08823
42T Gear
427 Zahnrad

Apply threadlocker(screw cement)
ees Schraubensicherungslack verwenden




Solid Axle Gear Set
Starrachs. Set | Bag-C

T08673 M3x10 Screw
M3x10 Schraube
@ Gm ............ 4
T08865

Center Differential Plate——
Getriebeplatte

T08732

Motor Mount
Motorhalter

g T08673 P
M3x10 GEEEN

T08732
Center Differential Mount-Rear
Mitteldiff. halter hinten

Motor
18j

Bag-C

Tighten the screws with one sheet of paper inserted between both gears.
Um das Ritzelspiel einzustellen, legen sie einen Streifen Papier zwischen
Ritzel und Hauptzahnrad. Ziehen sie dann die Motorschrauben fest!

T08732 M3x12 Screw
M3x12 Schraube

T08732 3x7x0.8 Washer
. H396 M4x4 Screw
3x7x0.8 Scheibe Méx4 Schraube

H .................. > OM..... 1

T08732 M3x12

P’V Apply threadlocker(screw cement)
el Schraubensicherungslack verwenden




Solid Axle Gear Set
[l corcese” | Bag-C

€ —— 708892 M3x3

T08760 —
T08892

w2

T08720

T08601

Swaybar Mount
Stabi. Halter ~__

T08892 M3x3

\/
e

T08647

F

P<—T08601 M2.5x8
—T08601 M3x3

=
@)

Rear Swaybar
Stabilisator hinten

T08674 M3x8 Screw
M3x8 Schraube
.................. 2
)
T08674 M4x10 Screw 98
M4x10Schraube
TG8035
............... 4 91mm Drive Shaft
91mm Antriebswe
X
88
6

|
// ! |
// ! |

% : 1 T08820
: ‘ Motor Mount
~/ ‘ , Motorhalter

AN w | | !
| | ‘ | | :
| | | | |
| | RE | |
| ! ‘T’ | | |

| | | | |

| | | | |

| |
\
g E*TO%M M4x10
&——T08674 M3xs
Rear Differential C
Dif Gehause hinen | Bag-E T08720 6.8 Ball stud

M2.5x8Schraube

@Dw .................. 3

T08601/T08892 M3x3 Screw

M3x3Schraube
o m ... 4
T08892 6.8 Ball stud
6.8 Kugelkopf
) — :

PY Apply threadlocker(screw cement)
2 Schraubensicherungslack verwenden

[10]




2 1 Rear Hub Carrier E
Radachse hinten Bag -

/' T08605
Rear Hub Carriers
Hub hinten

T08649 \
2.5x16.8 — O
/ 2 N T 2
T08704
M4x4 T08649 2.5x16.8 Pin
2.5x16.8 Pin
T08664 8x16x5 —OTVRUTI 2
T08704 M4x4 Screw
/@ _ Tossds M4x4 Schraube
@ Rad?ﬁitnee})f(\m:r \\\N\\\\‘ ........................ 2

Rear Wheel Shaft
Radachse hinten

T08664 8x16x5 Ball Bearing

T08665 13x19x4 8x16x5 Kugellager

T08666 M3

T08666 M3 Nylon Nut
M3 Mutter

(S 2

T08675 M4x10 Screw
M4x10 Schraube

L — 2

T08605 3.1x9x2.5 Plastic Washer
3.1x9x2.5 Plastikscheibe

o]l

T08701 3x51.5 Arm Pin
3x51.5 Querl. Welle

—— T08675 M4x10

T08608
Rear Lower Arm-Left
Querlenker hinten unten - links

T08701 3x51.5

P”Y Apply threadlocker(screw cement)
ae Schraubensicherungslack verwenden

Assemble both Left and Right

L und R fertigen ,ﬁl

Ld




23 [N -2 = \
-
d d

T08666 M4 Nylon Nut
M4 Mutter

O [

T08674 M3x12 Screw
M3x12 Schraube

@Dm ............ 2

T08674 M3x35 Screw

T08674 M3x12

T08705

/

86mm Drive Shaft
86mm Welle
£\
d

T08710

Rear Arm Mount-F

T08674 M3x35

Rear Arm Mount-R

\ Querlenkerialter hnt"//}/\
/\\/ S

TO08701 4x77

TO08705
86mm Drive Shaft
86mm Welle

T08888 4.1x8x1.0 Washer
4.1x8x1.0 Scheibe

Ol

T08673 M3x12 Screw
M3x12 Schraube

T08052 M4 Nylon Nut
M4 Mutter

o

4.1x8x1.0 ~

Q o
T08052 M4 —_ @ Q

@ M3x35 Schraube T08666 M4 Querlenkerhalter hinten
--------- 2| T08673 M3x16
T08701 4x77 Arm Pin X10—¢
4x77 Querl. Welle T08673 M3x16 Screw
@ M3x16 Schraube|
_______________ 2 (©) ((—- 2
Rear Shock Tower
Dimpferbriicke hinten Bag'E
T08888 )

Démpferhalter hinten

/ mﬁ?\msosz
T Shock absorber Mount

T08673
M3x12

- T08882
Rear Shock Tower
Déampferbriicke hinten

Y Apply threadlocker(screw cement)
siity Schraubensicherungslack verwenden




Rear Upper Turnbuckle
Gewindest. hinten oben| Bag'E ggar ll.{p;IJ(er-Left | Approx.14mm
T08760 . en links Ca.14mm
7.8 Ball End-Rear Upper — ™ —
7.8 Kugelfpanne hinten oben i T P T %)
N A & = = 2 )
I ) —
5mm tj\
‘ ('/@ A Projection.Note direction
o < / Richtung beachten
I
.8 Ball End-Rear Upper K 7.8 Ball stud
7.8 Kugelpfanne hinten o, <SQX \ 7.8 Kugelkopf Rear Upper-Right Approx.14mm
. Oben rechts ‘ ‘
\ D Ca.14mm
/x T08897
— A ] I\
x 5x40 Turnbuckle Yo T\ 7 V)\H
5x40 Gewindestange ( 3 = i € = J )
— pY \/ \ [ Z

T08893
— 7.8 Ball stud
7.8 Kugelkopf

A Projection.Note direction/

]

Richtung beachten

T08897 5x40 Turnbuckle
5x40 Gewindestange

T08760 7.8 Ball End-Rear Upper

7.8 Kugelpfannen hin

T08894 7.8 Ball stud

T08893 7.8 Ball stud

7.8 Kugelkopf 7.8 Kugelkopf

......... 2 2 2
Rear Upper Turnbuckle
Gewindestangen | Bag-E
Rear Upper Turnbuckle-Right
Gewindestange rechts oben
N Rear Upper Turnbuckle-Left
A Gewindestange links oben
&> " T08676 M3x20 f
T08762 T08666 M3 (YY) T08676
Rear Chassis Stiffener Mount
Strebenhalter \@0/9_) M3x25
T08619
Rear Chassis Stiffener
Chassisstrebe
T08666 M3 Nylon Nut T08666 M4 Nylon Nut T08673 M4x22 Screw
M3 Mutter . M4 Mutter M4x22 Schraube
B O s ©) (D ... ;
T08674 M4x12 Screw T08676 M3x20 Screw T08676 M3x25 Screw
M4x12 Schraube M3x20 Schraube M3x25 Schraube
2 © [ 2> © [ —

True-to -scale diagram
Abbildung im Original

1:1 X1

Assemble as many times as specified
In angegebener Anzahl fertigen ,_|13




28 Rear Suspension
Aufhéngung hinten

Bag-E

T08666 M3 Nylon Nut
M3 Mutter
©

H. 1

T08674 M3x10 Screw
M3x10Schraube|

T08674 M3x12 Screw
M3x12Schraube

@ [jm ...... 1

T08674 M4x14 Screw
M4x14Schraube

@ D .«

T08880

T08674 M3x12 /!

g/ T08674 M3x10

128mm Drive Shaft
128mm Welle

///;;;7T08674
M4x14

29 Bag-F

T08885 1.2mm Plastic Washer
1.2mm Plastik Scheibe

T08885 3mm Plastic Washer

3mm Plastik Scheibe

..................... 4
T08885 3.8x2.3 O-ring
3.8x2.3 O-Ring
©] ,
T08884 O-ring
O-Ring
Ol

T08885 3.1x7x0.4 Washer
3.1x7x0.4 Scheibe

T08885 M3 Nylon Nut
M3 Mutter

(

= i

T08884
Shock Bottom cover
Dampfer Abschlusskappe

(0

T08885
———1.2mm Plastic Washer
1.2mm Plastikscheibe

0@

T08885
3.8x2.3 O-ring
3.8x2.3 O-ring

©
A

T08885
3mm Plastic Washer
3mm Plastikscheibe

C

T08884
O-Ring
\J/ T08884

— Front Shock Body-Short!
Dampfergehduse kurz

Rear Shock Body-Long ‘
Dampfergehiduse lang |

B

| ——T08885 M3

\ <@ T08885
o — Shock Piston
OQ o Kolbenplatte

| ( 6‘5 )—T08885 3.1x7x0.4

L

T08885

— Vorne Welle kurz

Rear Shock Shaft-Long
Hinten Welle lang

Front Shock Shaft-Short ‘

Front-Short
Vorne kurz
Rear-Long

Hinten lang

Ball End-Short

Kugelpfanne Q 9
T08720"\
6.8 Ball stud

6.8 Kugel

T08726

Assemble both Front and Rear
Vorne und hinten fertigen

2 Assemble as many times as specified

In angegebener Anzahl ,ﬁl




Shock Front-Short Vorne kurz
30 Bag'F FA Rear-Long Hinten lang

N
T08884 T08726
— Shock Top cover Top Spring Mount
‘ Dampferkappe | Qertti hr

/Federfu hrung
— | ——

T08883
Front Shock Spring-Short
Feder vorne kurz

—— Rear Shock Spring-Long
Feder hinten lang

f \ 108885
‘ \_-/ —— Diaphragm
\__/ Diaphragma

Front-Short \
Vorne - kurz
Rear-Long |
Hinten - Lang

‘ =
\ T08726
_/ Be(ljow Sﬁ)ring Mount
Federteller
\ T08726
\Spring Adjuster

Federspanner

3 1 Front Shock
Dampfer vorne

Bag-F

T08052
Plastic Bushing

Pl. Einsatz \
T08052 M3—— ®®§

T08052 M3 Flanged Nylon Nut
M3 Mutter

@] — .

T08052 Plastic Bushing
Plastikeinsatz

| 2

T08673 M3x18 Screw
M3x18 Schraube

© (m— | R

90

T08673 M3x18

Assemble both Front and Rear 2 Assemble as many times as specified
Vorne und Hinten fertigen. In angegebener Anzahl ,_|15




3 2 Rear Shock
Déampfer hinten

Bag-F

T08052
Plastic Bushing
Plastik Einsatz

T08052 M3 -~

T08052 M3 Flanged Nylon Nut
M3 Mutter

T08052 Plastic Bushing
Plastikeinsatz

[ Pesthense :

T08673 M3x18 Screw
M3x18 Schraube

@Gm ...... 2%

33t

Bag-G

T08829
Front Bumper Plate-Upper
Rammschutz oben

T08830

Front Bumper Sponge
Moosgummi Rammer

T08673 M3x8 Screw
M3x8 Schraube

T08674 M3x10 Screw
M3x10Schraube

T08674 M3x10— i
i @ [jm .................. 3

Assemble both Left and Right
A Links und Rechts fertigen ,ﬁl




Rear Bumper Plate
Rammschutz hinten Bag-G

T08666 M4
\

T08832
Rear Bumper Plate
Rammschutz hinten

T08674 M4x12 Screw
M4x12 Schraube

T08666 M4 Nylon Nut
M4 Mutter

Body Mount T08863/T08833 M2.5x15 Screw
35 Bag-G M2.5x15 Schraube]

T08833

Body Washer ‘ T08833
Karosserie Auflage | Body quherﬂ
‘ Q Karosserie Auflage
T08833 T /

T08833
M2.5x15

M25x15 | 9
1%

4
;

T08833 N

__— Body Column-Long ‘ NS
Karosseriehalter
\
| T08835 .
Rear Body Mount
\

Karo.Halter Montage p

T08833
Body Column-Short
Karosserie halter

T08835
Front Body Mount

T08863
Karo.Halter Montage

M2.5x15 \ T08863

M2.5x15




2

M3x12 Schraube

T08673 M3x12 Screw

Front Body Mount
Karo.-halter vorne

36

Karo.-halter hinten

Bag-G

Rear Body Mount

T08673 M3x12

M3x12 Schraube

T08673 M3x12 Screw

2




gl scvoimer | Bag-B Bag-J

T02081 3x7x0.8 Washer
3x7x0.8 Scheibe

T08673 M3x8 Screw
M3x8 Schraube

© (e

T08793 M3x15 Screw
M3x15 Schraube

T08674 M3x8 Screw
M3x8 Schraube

T08675 M3x5 Screw
M3x5 Schraube
O b

Receiver

Empfanger—— S

M3x15

3x7x0.8

Servo
Servo

T08793 E

T02081 —@
¢

.

T08674 M3x8——

T08673 M3x8

Receiver Box
Empfanger Box

T08822

Servo Mount
Servohalter

O ;102087
Antenna Pipe
Antennenrohr

S / Recei
EL) ooy~ | Bag-B

T08674 M3x10 Screw
M3x10 Schraube

T08674 -
M3x10

g/T08674 M3x10




i ..’ | B Bag-B

2l i | Bag-B

8——T08674 M3x8

M3x8 Schraube

T08674 M3x8 Screw

.8

Assemble as many times as specified

X Must be purchased separately
Nicht enthalten X2 In angegebener Anzahl W




42 Electronic speed controller
Fahrtenregler

Bag-J Electronic speed controller —
Fahrtenregler

T02087
Double-sided tape
Doppelseitiges Klebeband

(@)

o C

Bag-H

Right
Rechts T08838
Sponge
Einlage
T08838—_ [V}
Tyre
Reifen
- T08837
Rim

T08838
Tyre
Reifen

Assemble as many times as specified
2 In angegebener Anzahl fertigen ml




o] .| Bag-H

Left
Links R4

Right
Rechts

B Bag-D Bag-E

T08649 17mm Hex Nut
17mm Mutter

. T08648

% \\ _— 17mm Hex Nut
\/ \( 17mm Mutter

Assemble as many times as specified
2 In angegebener Anzhal fertigen

Assemble both Left and Right

22 ' Links und Rechts fertigen
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Parts list for GR8LE 1/8 EP 4WD Touring Car-1

GRSLE

TO8877 T08878 T08879 T08880 T08881
M5x4 Screw
.W M5x4Schraube Zpos
= 11 | & o
Chassis Solid Axle m 128mm Drive Shaft
Chassis 1pcs HZ Achse 1pcs Connecting Cup 128mm Welle Front Shock Tower 4.4
Mitnehmer 2Zpes 1pcs Dampferbriicke vorne
T08882 T08883 T08884 TO8885
3.1x7x0.4 Washer M3 Nylon Nut
@ ,.!., ,.;., Front Shook Shaft 4p3gs1 x7x0.4 Scheibe 4|DCQ/BMuttel'
L WelleV  2pcs

oW Twm Rear Shock Shaft ?
Y Lae| | welel s B

Jdpos | ! 3.8x2.3 O-ring 4pcs

! 4pcs []3 8x2.3 Oif apcs

Rear Shock Tower Front Spring Rear Spring Shock Body == Shock Piston-1.2 Shock Piston-1.4 1.2mm Plastic Washer  3mm Plastic Washer

Dampferbriicke hinten Feder V 2pcs Feder H2pcs Démpfergehause 4pcs Kolben-1.2 Kolben-1.4 1.2mm Plastikscheibe 3mm Plastiksch.
T08886 T08887 T08888
(O} [O) B= &
= = —
@ ﬁ 4.1x8x1.0 Washer
! T 4.1x8x1.0 Scheibe
B — Bpcs

0

=

I:I
=

0D =

T08889

-,

=

——

U 5.8 Steering Servo Ball Stud-Black
! 5.8 Kugelkopf Lenkung
Front Shock Absorber Rear Shock Absorber Gpcs
Démpfervorne  2Set Déampfer hinten 2Set
T08890 T08891 T08892 T08893 T08894
— . M3x3
== 6pcs

6.8 Steering Ball Stud-Black

6.8 Steering Ball Stud-Black

6.8 Swaybar Ball Stud-Black

7.8 Arm Ball Stud-Black 7.8 Arm Ball Stud-Black

6.8 Kugelkopf Lenkung 6.8 Kugelkopf Lenkung o 7.8 Kugelkopf 7.8 Kugelkopf
Bpcs 6pcs 6.8 Stablllsg‘t)g; Kugelkopf 6pcs 6pCs
T08895 T08896 T08897 T08898 T08701
| —
3x51.5 Arm Shaft 2pcs
e I - — O | | OO WM | 3515 Querl Welle

3x45 Turnbuckle-Black
3x45 Gewindestange

4x53 Turnbuckle-Black
4x53 Gewindestange

5x40 Turnbuckle-Black
5x40 Gewindestange

“4x77 Arm Shaft

5x58 Turnbuckle-Black
5x58Gewindestange

2pcs

2pcs 2pcs 2pcs 2pcs 4x77 Querl. Welle
T08702 TO8703 TO8704 TO8705 TO8707
fomm 2pcs ©) 2pcs o M4x4 Screw © '\l\;lli);i ?ccrr\er;vube 2pcs om mg’)‘(ﬁ ?cclﬁawubezms

Buffer Screw 3.6x7x0.8 Washer
Schraube 3.6x7x0.8 Scheibe

.@ Steering Rack .E

Lenkstrebe

® M4x4 Schraube 2pcs

-

=0
95.5mm Front CVD
95.5mm CVD vorne 2pcs

L |

Rear Wheel Shaft
Radachser hinten

|

2pcs

QI:I@

86mm Drive Shaft
86mm Welle

2pcs

Center Connecting Cup

1pcs Hauptmitnehmer




Parts list for GR8LE 1/8 EP 4WD Touring Car-2 GRS8LE

T08708

T08710

T08719

108720

o]

0@ ° Qo

Front Arm Mount-F
Querl. halter vorn 1pcs

0 ® © ©

Rear Arm Mount-F
Querl. halter vornipcs

©

3.6x7x0.8 Washer

U

Front/Rear Diff Connecting Cup &5 3.6x7x0.8 Scheibe gg Ea” Sltll(Jd-?laCK
Diff Mitenehmer 2pcs Front Arm Mount-R Rear Arm Mount-R 6pcs -0 Rugelkop
Querl. halter hint.1pcs Querl. halter hint. 1pcs 4pcs
—\ — Top Spring Mount
m ::' FederfUhrung 4pcs
. 4pcs 4pcs
O 4pcs Below Spring Mount
° > R Federteller  4pcs 1mm Adjust Ring  3mm Adjust Ring
pcs 7a)\ 6.8x6.3 Ball stud Tmm Stellring 3mm Stellring
- o S 1pcs |::| [I:@ o N 6.8x6.3 Kugelkopf 4pcs
- 4pcs M4 \Ball End-Short
Buffer Plate-Aluminium 1 ), 4pcs 4pcs
Lenkplatte Aluminium pes 4pes = Kugelpf.kurz 4pes
1 Servo Saver Set 2pcs Shock absorber Mount \ Ball End-Long 2mm Adjust Ring  5mi AdjustRing
pes Servo Saver Set Dampferhalter J Kugelpf. lang 4pcs 2mm Stellring 5mm Stellring
© (s
@ M3x12 Screw
@ D‘ [ M3x12 Schraube
@:@ 1 6 =@ 2pcs
i M3x6 Si
91mm Drive Sht Manschraube oes B2 &)
8pes 16T Pinion Gear M4x4 Screw Motor Mount 3x7x0.8 Was_her Center Differential Mount
1 16T Ritzel Mx4 Schraube otor Vloun 3x7x0.85cheibe o O o
pcs Motorhalter 2pcs Mittel-Diff. Halter
T08823 T08827 T08828 T08829 T08830

Arm Mount Front-R

| Buffer Plate-Plastic
N\ Len1kplatte
\, Tpcs

o

Front Bumper Sponge

O O,
Querlenkerhalter V/H Aluminium Buffer Plate-Black Front Bumper Plate Moosgummi Rammer
42T Z-Rad Alueinsatz 1pcs Rammschutz 1pcs
T08832 T08833 T08835 T08837 T08838
4\ [
1pcs E B ==
© 1pcs Y (i
o o] s W1
o o
(S —=01
o o \ /
of [Sferes il4pcs 1p°
Rear Bumper Plate o Body Mount T
i Body Col Set . Yré opcs Tyre Sponge
Rammschutz hinten 2pcs Kgroyss eorilgﬂglt; Karosseriehalter Reifen © Einlage  2pcs
T08863 T08865 T08867 T08601
9 ©)
2\ Mb5x4 Screw o] O~ AY
m M5x4Schraube [ 1pcs SwaybaMount
2pcs (©] ) Stabi. halter
(©) [ [ tpes
% [¢] Q=
M2.5x15 Cup Head Hex Screw Differential Housing Differential Pads M2.5x8
M2.5x15 6- KantSchraube Diff. - Gehiuse 1pcs Diff.- Dichtung 3pcs
8pcs Center Diff Upper Plate Solid Axle Gear Mount O-ring 1pcs Diffarential Case o®
Reglerplatte 1pcs Hauptzahnradhalter 1pcs @ O-Ring 1PcS Diff. Box M3x3 2pcs
T08603 T08604 T08605 T08607 T08608
King Pin Bushi ; i
op I_|ing in Bushing Left 1ipcs  Right 1pcs Left ‘Ip R|ght 1p ettt
( “‘ (o) J—
Washe
4pcs

Front Hub Carriers 12 Degree
12° Hubs vorne

Steering Block
lenkhebel

Rear Hub Carriers
Hubs hinten

© |34pcs
Front Hub
Carrier Bushing

Front Lower Arm

Querlenker vorne

Rear Lower Arm
Querlenker hinten




Parts list for GR8LE 1/8 EP 4WD Touring Car-3 GRSLE 1/8

T0861 9 T08620 T08633 T08636
Front Chassis Stiffener|
ChaSS|sstrebe vorne B g L 2pcs M3x12 Screm:1 P
N Diff Shaft 2.5x11.5 Pin M3x12 Schraub
Welle 2pcs 2.5x11.5 Pin O-ring 5
@O-Ring
20T lef Gear ipcs 2
20T Zahnrad 2pcs 4pos 2pcs Z
= 2
T8 Rear Chassis Stiffener Servo Arm 4.1x12x0.2 Washer 6.1x11x0.2 Washer E = 43T FrontRear DIff G
T8 Chassisstrebe hinten Servohornset 4.1x12x0.2 Scheibe 6-1x1Tx02 5cheibe | 155 s E:;ermud T Tlerad
T08637 T08645 T08647 T08649 T08660
1pcs -
Small Clip
( ] AT Splint klein 8pcs
L 1] Tpes Mirhomos 2 e
2.5x16.8 Pin 4x73 Arm Shaft .
2.5x16.8 Pin 4x73 Querlenkerwelle CIT T ] 22eshn -
Front/Rear Swaybar 17mm Hex Nut  dnes Mid Clip
4pcs P .
2pcs Stabilisator vorne/hinten 17mm Mutter  4pcs Splint med. 8pcs
T08662 T08663 T08664 T08665 T08666

ol

@l

:) 6pcs [[@ 6pcs

M2.5 Nylon Nut M3.5 Nylon Nut
M2.5 Mutter M3.5 Mutter

o~ O

6x1é))>((fol)3(gllKll3Je2“gger 6x13x5 Ball Bearing 8x16x5 Ball Bearing 13x19x4 Ball Bearing
60CS gellag 6x1 3x5 Kugellager 8x16x5 Kugellager 13x19x4 Kugellager | |M3 Nylon Nut 4 Nylon Nut
P 6pcs 6pcs 6pcs M3 Mutter M4 Mutter 6pcs
T08668 TO8669 86001 T02081 T08304

4.1x12x0.2 Washer
4.1x12x0.2 Scheibe

© ©

3.1x7x0.4 Washer

©

6pcs

6.1x11x0.2 Washer

3.1x7x0.4 Scheibe

3x7x0.8 Washer

6.1x11x0.2Scheibe 6pcs

3x7x0.8 Scheibe

13.1x15.9x0.2 Washer

6pcs 12pcs 10pcs 13.1x15.9x0.2 Scheibe
M3x5 Screw M3x10 Screw M3x18 Screw M4x10 Screw ~
M3x5 Schraub M3x10 Schraube M3x18 Schraube MgXTO Schraube l I
pcs M4x22 Screw
M4x22 Schraighs
M3x6 Screw M3x30 Screw i W\ M4x14 Screw
36 Schrau M3x12 Schraub M350 Schraub s 14 e e
8pcs
M3x8 Screw M3x16 Screw e G ) M3.5x25 Screw i
@Gmmgxsscmub@MMMSch,aube TR s S8 s ) o seen

8pcs

T08674

M2.5x8 Screw
M2.5x8 Schraube 8pcs

© [
(©)

M3x8 Screw
M3x8Schraube 8pcs

M3x10 Screw

© [
© | o
(©) | o

M3x12 Screw 8pcs
M3x12 Schraube

M3x14 Screw 8pcs
M3x14 Schraube

M3x15 Screw 8pcs

©) [ m—
©) | —

M3x16 Screw 8pcs
M3x16 Schraube

M3x18 Screw 8pcs
M3x18 Schraube

M3x35 Screw 8pcs

M4x10 Screw 8pcs
M4x10Schraube

(©)

M4x12 Screw 8pcs
M4x12Schraube

M4x14 Screw 8pcs

©)).__ Fhwf 15 scmaus® (O) | I 5 S s scvu B
M3x3 Screw
@ w M3x3 Schraube 8pcs @I:ﬂ. M2.5x8 Screw @ MMBXQ Screw I:[]w
M3x5 Screw M2 5X8 Schraube M3x12 Schraube - M3x20 Screw Antenna cover
@ M M3x5 Schraube 8pcs M3x20 Schradbes Ant. Kappe
M4x4 Screw M2.5x18 Screw @ I:[]w Double-sided tape Tpcs
@ M4x4 Schraube 8pcs ( : L M2 5x18 Schraube Doppels, Klebel?and 1pcs

M5x4 Screw

ol

I \ i M4x10 Screw
W M4x10 Schraube

M5x4 Schraube 8pcs

M3x14 Screw 8pcs
M3x14 Schraube
M3x10 Screw
M3x10 Schraube I:Hw

8pcs

O e

@I

M3x18 Screw 8pcs
M3x18 Schraube

M3x25 Screw
M3x25 Schraube
8pcs

( — 0
Antenna pipe
Antennenrohr 1pcs




Parts list for GR8SLE 1/8 EP 4WD Touring Car-4

GRSLE 1/8H & MK 5 FE 4+ -4

T08678

T08679

T08750

T08751

T08752

1mm Plastic Washer
Tmm Pl. Scheibe 4pcs

2.75mm Plastic Washer
2.75mm Pl. Scheibe
4pcs

= (0)

©

(=

©

]

Buffer Screw  3x7x0.8 Washer Front Hub Carrier Bushin ing Pi i
. . - g King Pin Bushing
g.gx: .g B’Iff; g—r!ng 3.3x1.9 O-ring Schraube 3x7x0.8 Scheibe | | Hub Abstandshalter Abstandhalter
8x1.8 Diff O-ring 3.3x1.9 O-Ring 8pcs 2pes 2pcs 4pos M4x16 4pos Méx14
6pcs 4pcs 4pcs
T SL 10 1pcs I
i@‘ Ipes fﬁ\‘—f 7.8 Ball End-Rear Upper :p 36mm ® )
i Rear Chassis Stiffener Mount “ / 7.8 Kugelpfanne MNJIPCs M 42mm
Chassisstrebe Halter hinten 6.8 Ball End-Sw. Motor Mount © ©
6.8 Kugelpfanne S\ 6.8 Ball End-Steering Motorhalter T8E Center Differential Plate Eﬁﬁﬁhyarf:rumz cs
Left 1pcs Top 1pcs ) 6.8 Kugelpfanne T8E Regler1halter P
pcs
Bottom| m 1pcs VeloaT
1pcs 5.8 Ball End-Steering Servo 7.8 Ball End-Front Upper Front Chassis Stiffener Kfe(t:trga:g © 6pcs

5.8 Kugelpfanne

7.8 Kugelpfanne Chassstrebe vorne 1pcs
M2.5 Nylon Nut M3x5 Set Screw
T08786 M2.5 Mutter opcs 108814 M3x5 Madenschraube Bpcs T08822
3 Receiver Cover
M3.5 Nylon Nut M4x10 Set S
TO8787 s Mutter opcs T08815 10 Madenschraube Bpcs fmpfbox Deckel
M3x6 Button Head Hex Scre M5x4 Set Screw Tmn2pcs
T08789 M3)§(6 L;Jnsenkopfschr:ube " 8pes 108816 M5x4 Madenschraube 8pcs Wpcs
M3x8 Button Head Hex S M3x25 Cap Head Screw T
T08790 M3>§(8Li:52;ko;e;SChreaXUb:rew 8pcs T08819 M3x25RurF1)dkopfschraube Spcs i
M3x10 Button Head Hex Screw M4x4 Set Screw Servo Mount
T08791 M3x10Linsenkopfschraube 8pcs 84002 M4x4 Madenschraube Bpcs Empfboxipcs Servohalt.ipcs
M3x12 Button Head Hex Screw M3x12 Cap Head Screw (For 16mm
TO8792 M3x12Linsenkopfschraube 8pcs 83001 M3x12Rundkopfschraube 8pcs 108842 Shock) m
M3x14 Cap Head Screw
TO8793 '\n//l|:§);1155Eﬂgg;ki;??crgxuﬁzrew 8pcs T08219 M3x14Rurl1’dkopfschraube 8pcs
M3x16 Button Head Hex Scre M3x18 Cap Head Screw
T0O8794 M3)§(16Lil:lsenkopfschraxube v 8pcs 108220 M3x18 Rundkopfschraube Bpcs
M3x18 Button Head Hex Screw Mid Clip
T08795 M3x18Linsenkopfschraube Bpcs 511129 Splinte medium 10pcs
TO8797  Mso@SmutnHeadhexSoew g || 511190 TnenCl 10pcs Damplerbrucke vorne
M3.5x25Linsenkopfschraube Splinte klein
M4x14 Button Head Hex Screw M3x3 Set Screw For 16
T08799 M4x14Linsenkopfschraube Bpcs 84001 M3x3 Madenschraube 8pes T08843(Sggck)mm OP |
M3 Nylon Nut
T08800  Wantctnsenkopfschvaube 2 || 87004 hiawurer opes
M4x22 Button Head Hex Screw M4 Nylon Nut 6pcs
T08801 M4x22Linsenkopfschraube 8pcs 87006 M4Mutter
M2.5x8 Flat Head Hex Screw
T08802 M2.5x8 Senkkopfschraube 8pcs
Rear Shock Tower
M3x8 Flat Head Hex Screw
T08803 M3x8 Senkkopfschraube 8pcs Dampferbriicke hinten
M3x10 Flat Head Hex Screw
(16 (161 (16mm
T08804 M3x10 Senkkopfschraube 8pcs 108844 Sh?é:) OP| 108625 Sh[::‘:) OP 108845 Shiga) O
—
M3x12 Flat H H = (Ch2
T08805  jarzfaiemiecsoe o s Bapes
M3x14 Flat Head Hex Screw ————2pcs
T08806 M3x14 Senkkopfschraube 8pcs pcs W 205 Front Shock Shaft
2pcs ——2pcs Welle kurz 2pcs
M3x15 Flat Head Hex Screw
108807 M3x15 Senkkopfschraube 8pcs == 2pcs T=2pcs
M3x16 Flat Head Hex Screw Front Shock Body-Short T 2pes Rear Shock Body-Long Rear Shock Shaft
T08808 M3x16 Senkkopfschraube 8pcs Démpfergehause kurz Démpfergehéuse lang Welle lang 2pcs
M3x18 Flat Head Hex Screw 16 16 16
T08809 M3x18 Senkkopfschraube 8pes T08846 (Shroncr:) m T08622 (Shr;crE) m 108627 (Sh?c"ﬁ) m
M3x35 Flat Head Hex Screw l'\/ = \ 6.8 Ball stud Diaphragm
T08810 M3x35 Senkkopfschraube 8pcs MW//\\[/WF“’”‘ Shock Spring \ 6.8 Kugelk Diaphragma 4PCS
Feder vorne2pcs ¢ 4pcs )
T08811  ‘scrosenkkopfschravbe %P stpes [ | o i sps
TO 8 81 2 M4x12 Flat Head Hex Screw 8pcs [I] giggmmf’llfgﬁe\?{:fhirpcs
M4x12 Senkkopfschraube SN174 © 0 2%;1 .‘g 8-312199 pce
M4x14 Flat Head Hex Screw Rear Shock Spring Spring Mount Ball stud N !
T08813 M4x14 Senkkopfschraube 8pcs Feder hinten2pcs FE&'Zﬁen‘éﬂn ngeﬁfopf 4pes . “I Rhack Piston apes




Parts list for GR8SLE 1/8 EP 4WD Touring Car-5

T08847 Gy 3| | T08848 4o || TGso16 oP
w oe mg))((jl ?ccfrl?:,ubel pcs
: T ]

4

Front Shock Absorber

= °

Rear Shock Absorber

87mm Center Front CVD
87mm Center CVD vorne
1pcs

708849

M5x4 Screw
os M5x4Schraube 1pcs

EE; : ©®

128mm Center Rear CVD
128mm Center CVD hinten

Dampfer vorne 2Set Dampfer Set hinten  2Set 1pcs
T08853 X | TO8866 X3 | TO8868 03| | TO8686 OP|
Center Differential Mount / Motor Mount
i 3x7x0.8 Wash
m m55>)<:‘1‘ SScti]rre;lavnJb . Motorhalter und Diffhalter ©3:7:0,8 n I?Sibir 2ocs
©
= © [Jrmmmm 1
SEISm = oz sere
. X Cchraubeg
2Zpcs Chassis 1pcs ﬁ?fc’:‘éf 1pcs ® 1Pes © [ e 1 pcs
. |— 2pcs
C(?nnecting Cup Chassis M4x14 Scre?lv Mgﬂi gcct:?;’ube
Mitnehmer M4x14 Schraube
T08634 [33| | TO8639 L3 || T08640 LI | TO8646 [ | TO8651 OP|
Buffer Screw 2pcs
M4x4 Screw o Méx4 Screw Ol—= Schraube
M4x4 Schraube 2pcs M4x4 Schraube 2pcs 3x51.5 Arm Shaft
3x51.5 Querl.welle 2pcs
- N~
-
Front/Rear Diff Connecting Cup @t I 1 - @ Steering Rack @
Diff. Mitnehmer v/h 2pcs 95.5mm Front CVD 94mm Rear QVD 4x77 Arm Shaft Lenkstrebe
95.5mm CVD vorne 2pcs 94mm CVD hinten 2pcs 4x77 Querlwelle  2pcs 1pcs
T08763 || TO8765 D3| | TO8766 L | TO8767 3| | TUO801 OP|
Nut
@ Mutter 2pcs
- = 1pcs 1pcs 2pcs ——
o) S S —
0 0Jg 9|l Qog=300) || GL—_—_—_2O © G ©
Arm Mount Front-F Pin
Arm Mount Rear-F Arm Mount Rear-R +
Querzlenkerhalter N Querlenkerhalter H/V Querlenkerhalter H/H 1pcsArm A1§Esst Sethcs [[ — ]] 2pos
pes 1pcs 1pcs ; . Hex Mount +1
Querlenkerhalter Eins. Mitnehmer+1 2pcs
TU0802 3| TU0807 TU0884 ey [ || TUO0830
N ]
ut [
g ? M3 M3.5
| i i I Mut;grcs @?O?@ @I 2pcs 2Pcs
Pin O O / 1pcs
fm=my || - ([ J[[[ TH-m
2pcs

Hex Mount +2

Aluminium Motor Washer 4MM

Shock Ball Stud

Front Hub Carriers 14 Degree

I
Front Hub Carriers 12 Degree

Mitnehmer+2 2pcs Motorscheibe 4mm Dampferhalter  2pcs Hubs vonre 14° Hubs vorne 12°
TUO0831 || TUO0835 Q| | TUO0842 G [X|| TU0845 || TUO0846 OP|
TR > TN
% spcs | | ST TCOT W _
4x52 Titan Turnbuckle 5x40 Titan Turnpu&:kle
~~90) (0=~ Servo Saver ) 4x52 Titan Gewindestange 5x40 Titan Gewindestange
Steering Block Servo Saver Piston 1.2x6-Black 2pcs 2pcs

Lenkhebel

1pcs

Kolben 1.2x6 schwarz




Parts list for GR8LE 1/8 EP 4WD Touring Car-6

TUO0847Gmy ER|| TU0848 EE|| TUOBGOG [@|| TUO8G1B  [HW|| TUOSG2R [
M3 Aluminium M3 Aluminium M3 Aluminium
Nuts-Golden ' Nuts-Blue Nuts-Red
M3 Mutter gold M3 Mutter blau M3 Mutter rot
2ecs || R 10pos 10pos opes
5x58 Titan Turnbuckle M4 Aluminium M4 Aluminium M4 Aluminium
5x58 Titan Gewindestange Nuts-Golden Nuts-Blue Nuts-Red
Piston 1.4x6-White 2pcs M4 Mutter gold M4 Mutter blau M4 Mutter rot
Kolben 1.4x6 weil} 3pcs 3pcs 3pcs
TUO866 || TUO867 L@ | TUO868 @ | TUO8GY TUO870 ¢ X
é\g/ M \:/ 4pcs
[} ooo @\&
a > Shock Top Ball stud-Aluminium
Front Sway Bar 2.3 Front Sway Bar 2.6 Rear Sway Bar 2.6 Rear Sway Bar 3.0 Démpferhalter Aluminium
Stabi vorne 2.3 1pcs Stabi vorne 2.6 1pcs Stabi hinten 2.6 1pcs Stabi hinten-3.0 1pcs
TUO0871 || TUO872 || TU0874 L@ | TUO875 I3 | TUO876
Front Hub Carriers 12 Degree Front Hub Carriers 14 Degree
Hubs 12° Hubs 14° Q
2pcs 2pcs 1 st 1 set 4pcs 4pcs

5.8/6.8mm Ball Stud-Aluminium

Steering Block

6.8 Swaybar Ball Stud-Aluminium
6.8 Kugelkopf Stabi Alu

7.8mm Arm Ball Stud-Aluminium

5.8/6.8 Kugelkopfe Al
/ ugelkopfe Alu Lenkbebl 7.8 Kugelkopf Alu
TU0878 Cd|| TU0879 OP CRd| | H397 Cd || H398 OP|
L In 0 ETS
I:I . L I:I 2pcs ﬂ5 1]7 1]8 =
Diff Shaft-Aluminium Servo Saver Shaft-Aluminium ; 18T P G M4x4 S
foW " Al 5 F s inion Gear X! crew
6|p fy elle Alu Servo Saver Pfosten Alu }?T- Eiltnzlgln 1Gpec2r Miﬁ ?ccf:?:vpcs gl I;Itnzlgln ﬁ,ecir l\'\ﬁﬁ gfﬁfvf pcs | | 18TRitzel 1pcs  Mé4x4 Schr.ipcs
H399 OP

(A
19

19T Pinion Gear
19T Ritzel 1pcs

M4x4 Screw
M4x4 Schr.
1pcs
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HOBBYPRO COMPANY LTD.
Flat C-D, 5/F.,
Speedy Ind. BLDG.,

114 How Ming Street,
Kwun Tong, KLN., Hong Kong.

Team C Headquarter

www.teamcracing.net

Team C America

www.teamcamerica.com

Team C Europe

www.teamceurope.com
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